
ПРИКАЗ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 19»
муниципального образования города Братска

29.03.2018 г.
Об организации работы комиссии 

по противодействию коррупции в школе

№266

На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции", Федерального закона от 1 июля 2017 года № 132- 
ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в части размещения в государственной информационной системе в 
области государственной службы сведений о применении взыскания в виде 
увольнения в связи с утратой доверия за совершение коррупционных 
правонарушений", Федерального закона от 15 февраля 2016 г. N 24-ФЗ "О 
внесении изменения в статью 125 Федерального закона "О противодействии 
коррупции"", Федерального закона от 3 ноября 2015 г. N ЗОЗ-ФЗ "О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", 
Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом 
Президента РФ от 13.04.2010 N 460, а также в целях повышения эффективности 
работы по противодействию коррупции в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МОУ «СОШ № 19» в 
следующем составе:

председатель комиссии Апресян Т.Н. - директор школы;
члены комиссии: Лоншакова С.А. - заместитель директора по УВР;

Калашникова Ю.А. - председатель Совета трудового 
коллектива;
Захарченко И.Б. -  секретарь учебной части;
Портнягина О.Б. -  заведующий хозяйством;
Хамхеева О.В.. -  председатель общешкольного 
родительского комитета.

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений на Лоншакову С.А.., заместителя 
директора по УВР.
3. Членам комиссии, обеспечить предоставление информации о реализации
мероприятий, предусмотренных планом 1 раз год: до 25 декабря текущего 
учебного года. ../У

/ / V4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
4 o l X . i l

Директор МБОУ «СОШ №19»____________
V -У"" , 1 А/А« *

Апресян Т.Н.

\  'о.


